
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  1268 DEL 11/09/2023

AREA TECNICA 

SERVIZIO RIFIUTI VIA VAS

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPONENTI ESPERTI DEL COMI
TATO TECNICO PROVINCIALE DI VALUTAZIONE D'IMPATTO AMBIENTALE (VIA)

IL DIRIGENTE

Visto il decreto presidenziale di nomina componenti esperti n.3 del 08-01-2019 e n. , in at-
tuazione a quanto previsto dalla LR 4/2016 art. 7  "Comitato tecnico per la valutazione di impatto  
ambientale" che prevede che le Province istituiscano un organo tecnico-istruttorio definito Comitato 
Tecnico Provinciale VIA presieduto dal Dirigente competente in materia ambientale e composto, 
come previsto dal comma 9, dal responsabile dell'ufficio provinciale competente in materia di valu-
tazione impatto ambientale, dal direttore del dipartimento provinciale dell'ARPAV o da funzionario 
da lui delegato e da nove laureati esperti nominati dal Presidente della Provincia.

Visto che a seguito dell'elezione del nuovo Presidente della Provincia si rende necessario 
procedere con una nuova selezione, con successiva nomi a di n.9 commissari esperti, considerato 
che la durata del Comitato Tecnico Provinciale VIA è subordinata al mandato del Presidente della 
Provincia.

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 34 del 22/03/2023 con cui era stata disposta 
la proroga, fino alla data del 30/09/2023, dei "Componenti esperti" del Comitato Ptovinciale V.I.A. 
uscente, al fine di dare continuità alle numerose istruttorie all'epoca in itinere ed in ragione della 
complessità della procedura di selezione e valutazione dei curricula per la nomina dei nuovi.

Ritenuto pertanto di procedere ad una nuova composizione del Comitato, mediante indizione 
di un nuovo bando di selezione di componenti esperti, allegato alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale, come indicato all'art.3 del predetto decreto.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 28/03/2023 con la quale è sta-
to approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Richiamato il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2023/2025 approvato con Decreto presi-
denziale n. 52 del 12/04/2023;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestan-
te la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare il nuovo avviso pubblico di selezione di componenti esperti, al fine di consenti-
re la nomina degli stessi, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e so-
stanziale;

2. di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013;

3. di attestare  che,  oltre  a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

4. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti  
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario 
Generale n. 256 del 26/02/2021);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Sottoscritta dal Dirigente

Giuseppe Sparacio

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

ALLEGATI - Nuovo avviso pubblico di selezione CTP VIA.doc 
(impronta: FECE111EEAA29596C2ED66C10E538A5EEF6AF3A25328940211076ABD8B32826F)
- Nuovo avviso pubblico di selezione CTP VIA_Domanda.doc 
(impronta: E942C9BDF96172BE544BB6CAE96495135C27E0CD184B77DE6E8E142F36EEADB0)
- VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE FIRMATO DIGITALMENTE 
(impronta: 423C005B6433FE2CC6AD0F6B8C3A07A42FBABC003C9F4CAE6D67DDBD15CBCA95)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

